ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии назначенной распоряжением Главы Новосильского района №429 от 05.12.18г. по оценке и обсуждению предложений и проектов  по благоустройству территории города и формированию современной городской среды  на территории города Новосиль, обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
Дата:  27.04.2023 г.
Место проведения: г. Новосиль, ул. Карла Маркса д.16, 2 этаж, малый зал.
Председатель комиссии: Трусов Юрий Валерьевич - первый заместитель главы Новосильского района,
Заместитель председателя комиссии: Слободчикова Анна Николаевна - начальник отдела организационно-правовой работы и делопроизводства администрации Новосильского района
Секретарь комиссии: Лакеева Ю.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Новосильского района,
Члены комиссии:

	Гнедова
Ольга Николаевна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Новосильского района

	Гнедов
Александр Михайлович
	- начальник отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации Новосильского района, заместитель председателя комиссии

	Лихонина
Тамара Семеновна
	- председатель Новосильского районного Совета ветеранов  войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных  органов

	Мельников
Валерий Святославович
	- председатель Совета воинов и интернационалистов

	Расторгуева Мария Федоровна
	- председатель Новосильской районной общественной организации Всероссийского общества ветеранов

Повестка дня:
1. Подведение итогов предложений граждан по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории пересечение ул. Карла Маркса и ул. Коммунаров (территория в районе дома культуры)  г. Новосиль Орловской области для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. Обсуждение поступивших предложений.
2. Определение перечня мероприятий, предлагаемых к реализации на выбранной общественной территории.
Выступили:
Трусов Ю.В. - председатель комиссии, ознакомил членов общественной комиссии с повесткой дня.
Слободчикова А.Н. - заместитель председателя комиссии сообщил, что информация о начале сбора предложений от граждан по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории с целью участия в Конкурсе, времени проведения, дате начала и окончания приема предложений, месте приема предложений была размещена на официальном сайте администрации Новосильского района.
Прием предложений проводился в срок с 31 марта 2023г. по 26 апреля 2023г.
Гнедова О.Н.- начальник отдела архитектуры и градостроительства Новосильского района рассказала о том, что опрос населения проходил посредством сети интернет, через телефонную связь, путем обсуждения в коллективах. Голосование было размещено на официальном сайте района и социальных сетях.
Комиссия рассмотрела поступившие предложения от жителей города, предложения граждан по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории. Всего поступило предложений – 452;
[bookmark: _GoBack]Основными направлениями по реализации мероприятий:   комфортное место проведения досуга жителей, лаконичность форм.
По итогам предложений основными направлениями по реализации мероприятий являются:
1) Разработка единой концепции общественного пространства в районе центральной площади города;
 2)Установка малых архитектурных форм: скамеек, урн;
 3) Установка современной системы освещения и возможности использовать ее как один из основных моментов привлекательности объекта в формировании общей концепции,
         4) Принято решение уделить внимание использованию разных материалов, а так же их чередованию.
4) Устройство качественного покрытия площади и прилегающей территории ;
5) Устройство подъездов, парковочных мест при развитии инфраструктуры благоустройства;
6) Озеленение;
7) Необходимость предусмотреть место для размещения детской и спортивной площадки.
8) Предусмотреть благоустройство территории прилегающей к храму учитывая общую концепцию проекта.
Голосовали: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:
1. Утвердить перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории пересечение ул. Карла Маркса и ул. Коммунаров (территория в районе дома культуры)  г. Новосиль Орловской области –с целью участия в Конкурсе.

2. Рекомендовать при разработке проектно-сметной документации учесть мероприятия, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории – территории пересечение ул. Карла Маркса и ул. Коммунаров (территория в районе дома культуры)  г. Новосиль Орловской области.

Председатель Комиссии                                Ю. В. Трусов
Секретарь Комиссии                                      Ю.А. Лакеева

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии

назначенной распоряжением Главы

Новосильского района №429 от 05.12.18г.

по

оценке и обсуждению

предложений и проектов

по благоустройству территории города и

формированию современной городской среды

на территории города

Новосиль,

обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках

Всероссийского конкурса лучших проектов созда

ния комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях

Дата:

27.04.2023

г.

Место проведения: г.

Новосиль, ул. Карла Маркса д.16,

2 этаж,

мал

ый зал.

Председатель комиссии:

Трусов Юрий Валерьевич

-

первый заместитель

главы Новосильского

района,

Заместитель председателя комиссии:

Слободчикова Анна Николаевна

-

начальник отдела организационно

-

правовой работы и делопроизводства

администрации Новосильского района

Секретарь комиссии:

Лакеева Ю

.

А.

-

главный

специалист

отдела

архитектуры и

градостроительства администрации Новосильского района

,

Члены комиссии:

Гнедова

Ольга Николаевна

-

начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации Новосильского

района

Гнедов

Александр Михайлович

-

начальник отдела ЖКХ и

благоустройства

территорий администрации Новосильского района,

заместитель председателя комиссии

Лихонина

Тамара Семеновна

-

председатель Новосильского районного Совета

ветеранов

войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных

органов

Мельников

Валерий

Святославович

-

председатель Совета воинов и

интернационалистов

Расторгуева Мария

Федоровна

-

председатель Новосильск

ой

районн

ой общественной

организации Всероссийского общества ветеранов

  ПРОТОКОЛ   заседания общественной комиссии   назначенной распоряжением Главы  Новосильского района №429 от 05.12.18г.   по   оценке и обсуждению  предложений и проектов     по благоустройству территории города и  формированию современной городской среды     на территории города  Новосиль,   обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках  Всероссийского конкурса лучших проектов созда ния комфортной городской  среды в малых городах и исторических поселениях   Дата:    27.04.2023   г.       Место проведения: г.  Новосиль, ул. Карла Маркса д.16,   2 этаж,  мал ый зал.   Председатель комиссии:  Трусов Юрий Валерьевич   -   первый заместитель  главы Новосильского  района,   Заместитель председателя комиссии:  Слободчикова Анна Николаевна  -   начальник отдела организационно - правовой работы и делопроизводства  администрации Новосильского района   Секретарь комиссии:  Лакеева Ю . А.   -   главный   специалист  отдела  архитектуры и  градостроительства администрации Новосильского района ,   Члены комиссии:

Гнедова   Ольга Николаевна  -   начальник отдела архитектуры и  градостроительства администрации Новосильского  района

Гнедов   Александр Михайлович  -   начальник отдела ЖКХ и  благоустройства  территорий администрации Новосильского района,  заместитель председателя комиссии

Лихонина   Тамара Семеновна  -   председатель Новосильского районного Совета  ветеранов     войны, труда, вооруженных сил и  правоохранительных     органов

Мельников   Валерий   Святославович  -   председатель Совета воинов и  интернационалистов

Расторгуева Мария  Федоровна  -   председатель Новосильск ой   районн ой общественной  организации Всероссийского общества ветеранов